

LOKALNA HRVATSKA

nacionalni servis vijesti lokalne samouprave



OBITELJ DODLEK IZ BELICE PROSLAVILA 65 GODINA TRADICIJE OKRUNJENE IZVRSNOŠĆU I VODEĆIM MJESTOM U PROIZVODNJI KRUMPIRA (VIJEST/FOTO: MEĐIMURSKA ŽUPANIJA)

HRVATSKA ZAJEDNICA ŽUPANIJA: GLAVINA: HRVATSKA JE PO TURISTIČKOM PROMETU ČETVRTA U EUROPI ..

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA: 72 TISUĆE EURA ZAGORSKIM TRADICIJSKIM OBRTIMA, IZNOS POTPORA POVEĆAN ZA

ČAK 50 POSTO .. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: OBITELJ DODLEK IZ BELICE PROSLAVILA 65 GODINA TRADICIJE OKRUNJENE

IZVRSNOŠĆU I VODEĆIM MJESTOM U PROIZVODNJI KRUMPIRA .. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA: ŽUPAN BOBAN:

UVODI SE POSEBNA PRORAČUNSKA STAVKA ZA ŽENSKE KOLEKTIVNE SPORTOVE – PRIMLJENE DRŽAVNE PRVAKINJE VK

... .. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA: [VIDEO] HRVATSKO PJEVAČKO DRUŠTVO »ZELINA« - DOBITNIK JAVNOG PRIZNANJA

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE .. SISAK: KULTURNO LJETO U SISKU

**Lokalnu Hrvatsku
podržali**



22.07.2026

Danas svoj dan slave **Čazma, Gospić**. čestitamo!

...

Jeste li znali?

Hrvatski Btto domaći proizvod po stanovniku je iznosio **2011.g.** 14.198 USD, a **2018.g.** 14.871 USD te **2024.g.** 23.967 USD ..
(izvor: DZS)

...

Lokalna Hrvatska, digitalni dnevni magazin JLS

ISSN 1849-3785

© **LokalnaHrvatska.hr**, nacionalni servis vijesti JLP@S

Pratite nas na — **webu lokalnahrvarska.hr**

- **mobilna PWA mobi.lokalnahrvarska.hr**

- **video playlista lokalnahrvarska.hr/videovijesti**

- **na engleskom lokalnahrvarska.hr/english**

- **TV telop**

- **newsletter /mailing**

- **facebook.com/lokalnahrvarska**

- **X (ex Twitter).com/lokalnahrvarska**

- **PDF izdanja pinterest.com/lokalnahrvarska**

Izdavač: neprofitna i nevladina udruga:

Lokalna Hrvatska; OIB: 31509932387

Plinarska 2/II; 21000 Split (CROATIA)

tel. +385(0)21 381.262

Urednik: Željko Erceg, dipl.ing.

- za prijem **jutarnjeg maila** kliknite »**ovdje**«

PRIDRUŽITE se, PREPORUČITE i drugima!

Glavina: Hrvatska je po turističkom prometu četvrta u Europi



21.07.'26 **Hrvatska zajednica županija:** Ministar turizma i sporta Tonči Glavina istaknuo je kako Hrvatska bilježi rast turističkog prometa, ostaje konkurentna europska destinacija te najavio daljnje jačanje kvalitete turističke ... **više na** hrvzz.hr

72 tisuće eura zagorskim tradicijskim obrtima, iznos potpora povećan za čak 50 posto



22.07.'26 **Krapinsko-zagorska županija:** Dodjela ugovora obrtnicima koji su ostvarili pravo na potporu Krapinsko-zagorske županije za tradicijske i umjetničke obrte održana je 22. srpnja 2026. godine u prostorijama Poslovno tehnološkog inkubatora Krapinsko-zagorske županije u Krapini. Ugovore ukupne vrijednosti 72.186,93 eura je dobitnicima potpore uručio župan Željko Kolar zajedno s predsjednikom županijske obrtničke komore Nenadom Kučišem i županijskom pročelnicom ... **više na** kzz.hr

Obitelj Dodlek iz Belice proslavila 65 godina tradicije okrunjene izvrsnošću i vodećim mjestom u proizvodnji krumpira



22.07.'26 **Međimurska županija:** Međimurje nije samo oaza očuvanih i zaštićenih prirodnih blaga i riznica baštine, već i zelena riznica zdrave, kvalitetne hrane odnjegovane na poljima naših marljivih ljudi. Obitelj Dodlek iz Belice spada među nositelje te simbolike i jedni su od vodećih međimurskih poljoprivrednika, a danas, 22. srpnja, okupili su uzvanike, kolege i prijatelje na proslavi važne obljetnice – 65 godina obiteljske tradicije proizvodnje krumpira. Svečanost je pratio velik broj uzvanika koje je srdačno pozdravio domaćin Mirjan Dodlek podsjetivši na početke tradicije poljoprivredne proizvodnje ... **više na** međimurska-zupanija.hr

Župan Boban: Uvodi se posebna proračunska stavka za ženske kolektivne sportove – primljene državne prvakinje VK Jadran



21.07.'26 **Splitsko-dalmatinska županija:** Splitsko-dalmatinski župan Blaženko Boban upriličio je prijem za vaterpolistice VK Jadran koje su osvajanjem naslova prvakinja Hrvatske ostvarile povijesni uspjeh i donijele još jedan veliki sportski trofej Splitu i Splitsko-dalmatinskoj županiji. Čestitajući igračicama, stručnom stožeru i Upravi kluba, župan Boban istaknuo je kako su

predanost, zajedništvo i emocija koje sportašice ulažu u svoj sport najbolji primjer vrijednosti koje treba negovati, najavivši pritom da će Splitsko-dalmatinska županija uvesti posebnu proračunsku stavku namijenjenu sufinanciranju ženskih ... **više na** dalmacija.hr

[video] Hrvatsko pjevačko društvo »Zelina« — dobitnik Javnog priznanja Zagrebačke županije



20.07.'26 **Zagrebačka županija:** Nagrada Zagrebačke županije za doprinos ugledu i promociji Zagrebačke ... **više na** img.youtube.com

KULturno ljeto u Sisku je započelo!



20.07.'26 **Sisak:** KULturno ljeto u Sisku je započelo! U emisiji Dobro jutro, Hrvatska ravnateljica Doma kulture Kristalna kocka vedrine Iva Mihelić predstavila je bogat program ovogodišnjeg KULturnog ljeta te pozvala građane i posjetitelje da ljeto provedu uz kazališne predstave, koncerte, filmske projekcije i brojne druge

sadržaje na otvorenom. KULturno ljeto otvoreno je premijerom ambijentalne predstave „Kad ne čuješ tu rijeku” na obali Kupe, u režiji Romana Nikolića, koja je oduševila brojnu publiku i obilježila izvrstan početak ovogodišnjeg programa. KULturno ljeto održava se ... **više na** [scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Osvrt na 60-ti Festival Dalmatinskih klapa u Omišu, najava susreta klapa na Kruniku



22.07.'26 **Solin:** Iza nas je 60-ti Festival dalmatinskih klapa Omiš, naš deseti put da se penjemo na binu u završnici i dolazimo kući sa srebrnim štitom grada Omiša kojeg smo zavrijedili kao drugoplasirana klapa po ocjenama stručnog ocjenjivačkog suda. Nismo nikada bili bliže zlatnom štitu (0.1 bod nas je dijelio do zbrojne ocjene klape Kaše kojoj ovim putem iskreno čestitamo na pobjedi), iznimno smo ponosni i sretni ostvarenim rezultatom jer upravo ove godine slavimo 15.godinu postojanja. Ponosni smo i na naš klapski put, jer smo sinoć bili jedina klapa koja je izvela dvije narodne ... **više na** [solin.hr](#)

I u Hvaru obilježena 160. obljetnica Viškoga boja



22.07.'26 **Hvar:** [I U HVARU OBIJELJEŽENA 160. OBLJETNICA VIŠKOGA BOJA] Polaganjem cvijeća na obiteljsku grobnicu Karkovića na gradskom groblju i vijenca pod spomen ploču na rodnoj kući junaka Viškog boja Nikole Karkovića Trentina, u Hvaru je obilježena okrugla obljetnica jedne od najvećih pomorskih bitaka na Jadranu. U prisustvu članova šire obitelji Karković te obitelji Kovačević, potomaka i baštinka rodne kuće slavnog pomorca, uz prigodnu pjesmu članova hvarskih klapa, povijesni osvrt na događanja bitke dao je ravnatelj Muzeja hvarske baštine Joško Bracanović. Cvijeće je položio ... **više na** [tinyurl.com](#)

Održana predstava Luka Modrić – Moja igra



21.07.'26 **Vela Luka:** Luka Modrić – Moja igra oduševila je publiku u Atriju Centra za kulturu. Kroz inspirativnu i emotivnu priču o životnom i sportskom putu jednog od najvećih hrvatskih nogometaša, gledatelji su uživali u večeri ispunjenoj emocijama, motivacijom i snažnim porukama o ustrajnosti, radu i vjeri u vlastite snove. Tekst: CZK Vela Luka Foto: A. ... **više na** [velaluka.hr](#)

Uspješno prijavljen projekt »Rekonstrukcija i opremanje Blatačke kuće ...



22.07.'26 **Nerežišća:** Uspješno prijavljen projekt „Rekonstrukcija i opremanje Blatačke kuće u Nerežišćima“! Općina Nerežišća je prijavila projekt „Rekonstrukcija i opremanje Blatačke kuće u Nerežišćima“ na natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava. Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.876.995,33 ... **više na** lokalnahrvarska.hr

Novo igralište u DV Grigor Vitez



21.07.'26 **Samobor:** Rekonstruirano. Mališani u Dječjem vrtiću Grigor Vitez od ovog tjedna uživaju u potpuno novom, modernom i sigurnom prostoru za igru na otvorenom! U krugu vrtića svečano je otvoreno rekonstruirano dječje igralište, uređeno u sklopu hvaljevrijednog projekta simboličnog naziva „Mali koraci, velike igre“. Ukupna vrijednost ove investicije iznosi 67.491,88 eura. Projekt je uspješno realiziran uz značajnu potporu Ministarstva demografije i useljništva, koje je ... **više na** samobor.hr

SIGURNOST U PROMETU Gradu Ivancu odobrena bespovratna sredstva za edukaciju učenika o sigurnoj vožnji e-romobila



20.07.'26 **Ivanec:** Ministarstvo unutarnjih poslova Gradu Ivancu odobrilo je projekt prijavljen na Poziv za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 2025. godinu - Prometna preventiva. Ukupna vrijednost projekta je 4.659,05 eura, bespovratno je odobreno 3.200 eura, a preostala sredstva osigurat će Grad Ivanec. Naime, ponukan sve većim brojem električnih romobila i bicikala na gradskim prometnicama i ulicama te, nažalost, učestalim vijestima o nesrećama i nesigurnoj vožnji, Grad Ivanec prijavio je projekt edukacije učenika na temu sigurne i ... **više na** ivanec.hr

Tradicionalna šahovska simultanka održana unatoč visokim temperaturama



21.07.'26 **Makarska:** U Makarskoj je jučer održana tradicionalna šahovska simultanka pod vodstvom velemajestora Ivana Žaje. Unatoč visokim ljetnim temperaturama, simultanka je trajala puna tri sata i ponovno okupila brojne ljubitelje šaha. Na ovogodišnjem izdanju velemajestor Žaja ostvario je 23 pobjede uz četiri remija. Remi su izborili Emil Jones i Tino Glavičić iz Makarske te Nino Tomasović i Ivona Grizelj iz Omiša. Događaj je podržao i gradonačelnik Makarske Zoran Paunović, koji je Šahovskom klubu Makarska čestitao na uspješnoj organizaciji te istaknuo važnost sve većeg uključivanja djece i ... **više na** makarska.hr

Započele pripreme seniorske ekipe NK Neretvanac Opuzen



20.07.'26 **Opuzen:** Započele pripreme seniorske ekipe NK Neretvanac ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Najzdravija lipa s Trga bana Josipa Jelačića već presađena u krugu Zelenila – U bitno boljim uvjetima trebala bi nastaviti rasti i dati sadnice za karlovačke parkove i ulice



21.07.'26 **Karlovac:** Najzdravija lipa s Trga bana Josipa Jelačića, izvađena jutros, odmah je presađena u krugu tvrtke Zelenilo kako bi u bitno boljim uvjetima nastavila rasti i razvijati se, a iz njenih reznica potom nastale sadnice za karlovačke parkove i ulice. Andrea Vrbaneč, članica Radne skupine za presađivanje lipa, podsjetila je da je presađenom stablu potrebna svakodnevna briga oko dvije godine da bi ponovo zaživjelo. Upravo zato je ova lipa presađena u krugu Zelenila, a ne na javnu površinu jer dok se ponovo ne ukorijeni može ga ugroziti prvo nevrijeme. U Zelenilu su lipu presadili s ... **više na** karlovac.hr

U Buševcu održana završna konferencija projekta PAUK u VG



22.07.'26 **Velika Gorica:** U Društvenom domu u Buševcu u ponedjeljak, 21. srpnja, održana je završna konferencija pilot-projekta razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama „Povezivanje alternativnih urbanih koridora u Velikoj Gorici – PAUK u VG“, na kojoj su predstavljeni rezultati jednog od značajnijih projekata usmjerenih na unapređenje javnih prostora i prilagodbu klimatskim promjenama na području Velike Gorice. Projektom, vrijednim više od 1,05 milijuna eura, uređene su javne površine u Buševcu, unaprijeđena je zelena infrastruktura te su obnovljeni ... **više na** gorica.hr

Pravilno odvajanje otpada



22.07.'26 **Zaprešić:** Ne budi Hrkan, koristi pravi koš! Hrkan je već prepoznatljivi lik kampanje "Ne budi loš, koristi koš!", a uz Hrkanicu sada je tu da nas podsjeti na pravilno odvajanje otpada. Otpad ima svoje mjesto i pravilno odvajanje počinje jednostavnom svakodnevnom odlukom. Papir, plastika, staklo, biootpad i miješani otpad ne pripadaju u isti spremnik. Kada odaberemo [...] [Pravilno odvajanje otpada first appeared on Grad ... **više na** zapresic.hr

Odlično napreduju radovi na projektu PARKS



22.07.'26 **Zabok:** Radovi na projektu PARKS – Prostor aktivnosti, razvoja, kreativnosti i sporta, kojim se uređuje okoliš između Skate parka i Pump track staze u Zaboku, odvijaju se prema planiranoj dinamici. Do [...] Objava Odlično napreduju radovi na projektu PARKS pojavila se prvi puta na Grad ... **više na** zabok.hr

Kroz igru do znanja, jezika i očuvanja baštine!



21.07.'26 **Drniš:** Fotografije iz objave korisnika Radio Drniš ... **više na** tinyurl.com

Izgradnja vatrogasnog doma

ONJA

GASNOG

CRES

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:

2.941.177,00 eura

IZNOS EU SUFINANCIRANJA:

2.500.000,00 eura

TRAJANJE PROJEKTA:

1.5.2025.—1.5.2027.

21.07.'26 **Cres:** Kod projekta: IP.3.2.18.0001 Financirano iz Integriranog teritorijalnog programa za otoke u financijskom razdoblju 2021. – 2027. Upravljačko tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU Posredničko tijelo za provedbu operacija: Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije Korisnik/Nositelj projekta: Grad Cres Projektni partneri: DVD Cres, LAG Kvarnerski otoci, FLAG Vela Vrata, Vatrogasna zajednica PGŽ Razdoblje provedbe: 1.5.2025. – 1.5.2027. Ukupna vrijednost projekta: 2.941.177,00 € Bespovratna sredstva: 2.500.000,00 € Sažetak ... **više na** cres.hr

Uređenje pješačkih staza u općini Stari Jankovci



21.07.'26 **Stari Jankovci:** Fotografije iz objave korisnika Razvojna agencija TINTL ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Kaštelansko kulturno i zabavno ljeto: Tjedan glazbe, kazališta, folklora i ljetnih fešti

kaštelansko kulturno i zabavno ljeto

TJEDNI PREGLED
20.07. – 26.07.

20.07. OD KLASIKE DO TRANCE-A
Samostalni klavirski koncert Marina Limića
20:00h, kaštel Vitturi, Kaštel Lukšić
ORGANIZATOR: GRAD KAŠTELA

21.07. LJUBAV, SAN I SUDBINA
Večer klasične glazbe i opernih komada u izvedbi:
Marte Bešlić-klavir i Josipa Galića-bariton
20:30h, kaštel Vitturi, Kaštel Lukšić
ORGANIZATOR: GRAD KAŠTELA

2. SRDELA BLUES FESTIVAL - KAŠTELA 2026.

22.07. Akustična blues večer
21:00h
plato ispred gimnazije, Kaštel Novi

23.07. Električna blues večer
21:00h, plato ispred gimnazije, Kaštel Novi
ORGANIZATOR: UDRUGA SRDELA & BLUES



20.07.'26 **Kaštela:** Kaštelansko kulturno i zabavno ljeto nastavlja se i ovoga tjedna bogatim programom koji donosi raznovrsna događanja u svim dijelovima grada. Od vrhunskih glazbenih koncerata i blues festivala, preko kazališnih predstava i folklornih večeri, do tradicionalnih pučkih fešti, pred Kaštelanima i njihovim gostima još je jedan tjedan ispunjen kulturom, glazbom i zabavom. Svi programi su besplatni i otvoreni za posjetitelje. Ponedjeljak, 20. srpnja Tjedan otvara samostalni klavirski koncert Marina Limića „Od klasike do Trance-a“ u dvorcu Vitturi u Kaštel Lukšiću. Nakon ... **više na** [kastela.hr](https://www.kastela.hr)

JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU VI. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA TAR-VABRIGA-FRATA



22.07.'26 **Tar-Vabriga-Torre-Abrega:** Na temelju članka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19., 67/23.) te Zaključka Općinskog načelnika Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, KLASA: 350-02÷22-01÷7 ; URBROJ: 2163-36-01÷01-26-30 od 17.07.2026. godine, Jedinstveni upravni odjel Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, objavljuje JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU VI. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA TAR-VABRIGA-FRATA 1. Javna rasprava provest će se u trajanju od 15 (petnaest) dana od 27.07.2026. godine do 10.08.2026. godine. 2. Javno izlaganje Prijedloga ... **više na** tar-vabriga.hr

Javni natječaj za prijam u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine na radno mjesto



21.07.'26 **Fužine:** ... **više na** fuzine.hr
